Д О Г О В О Р

на размещение и обслуживание туристов (для турфирм)

г. Псков                                                                                           «____»  ____________ 201____ г.

       Туристическая фирма ____________________________________________________в лице директора _______________________________________________________________________, именуемая в дальнейшем «Туроператор», с одной стороны и ООО «Турист-Инвест», именуемое в дальнейшем «Арендодатель» в лице директора Александровой Надежды Лелевны, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 «Арендодатель» предоставляет домики гостевой деревни «Чудское подворье» в аренду, а «Туроператор» оказывает посреднические услуги  при сдаче домиков в аренду туристам.

2. Обязательства сторон

2.1. «Туроператор» направляет предварительные заявки на размещение туристов. Заявки должны содержать данные о туристах, их количестве и сроках пребывания.

2.2. «Арендодатель» обеспечивает услуги по размещению и обслуживанию туристов круглосуточно.

2.3. Стороны обязуются предоставлять друг другу справочную и рекламную информацию о комплексе, о правилах и условиях размещения туристов в комплексе.

2.4. Вследствие нахождения ТК “Чудское подворье” в пограничной зоне каждому туристу необходимо иметь при  себе паспорт.

       2.5. Продавец не несет ответственности за полное или частичное невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору, если это невыполнение или ненадлежащее выполнение является результатом неблагоприятных погодных условий, наводнения, пожара, замлетресения и других стихийных бедствий, а также войны, блокады, актов и действий государственных и местных властей и других обстоятельств непреодолимой силы, независящих от воли стороны и возникших после подписания настоящего договора.

3. Условия расчётов

3.1. «Туроператор» выплачивает Арендодателю 100 % стоимости залога за вычетом комиссии не позднее оговоренного срока.

3.2  Основное комиссионное вознаграждение составляет 5-15% в зависимости от количества бронирования и сезона продаж.
3.3. В случае отказа «Туроператора» от путевки «Арендодатель» возвращает «Туроператору» ее стоимость за вычетом стоимости услуг бронирования и фактически произведенных продавцом расходов (30% от стоимости путевки), при этом к покупателю применяется следующая шкала штрафных санкций (включая услуги бронирования):

- при отказе в период от 30 до 16 дней до момента заезда удерживается 30% от стоимости путевки;

- при отказе в период от 15 до 9 дней до момента заезда удерживается 50% от стоимости путевки;

- при отказе от 8 и менее дней до момента заезда удерживается 100%  от стоимости путевки.

4. Ответственность сторон

4.1.
«Арендодатель» несет финансовую ответственность перед «Туроператором» за нанесенный ущерб, связанный с отказом  в размещении туристов по ранее принятым заявкам.

4.2.
В случае нарушения сроков изменения заявок или сроков отказа от заезда туристов «Туроператор» несет финансовую  ответственность в размере фактического простоя номеров.

5. Разрешение споров

5.1.
Все споры, разногласия и требования, которые могут возникнуть  между сторонами из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его нарушения, прекращения или  недействительности, будут по возможности решаться путем переговоров.

5.2.     В случае если указанные в п. 5.1 настоящей статьи споры, разногласия и требования не могут быть решены путем переговоров, они подлежат рассмотрению в органах арбитражного суда.

6. Прочие условия

6.1 Заезд в коттедж в 18.00, выезд из коттеджа в 14.00.
6.2 C категорией коттеджа и его внутренним обустройством ознакомлены при бронировании коттеджа.

6.3 Настоящий Договор вступает в силу с даты его заключения и будет действовать в течение года.

6.4 Пролонгация настоящего Договора  требует согласия обеих сторон. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего Договора.

Юридические и почтовые адреса сторон:

	Продавец:

	ООО «Турист-Инвест»:
Псковская обл. Гдовский район, д. Спицино
ИНН 6003004068
ОКПО 55329081
ОКОНХ 83100, 91620
Р.с. 40702810251010102802
Пск.ОСБ №8630 г. Псков
БИК 045805602
К.с. 30101810300000000602

	Генеральный директор
ООО «Турист-Инвест»

...........................Александрова Н.Л.

______________________________________________________________________________________

Офис в С.-Петербурге: ул. Ефимова д. 1/4, оф. 12 (2-й этаж)

 (Б.Ц. Сенная 4, вход с ул. Ефимова).

Время работы: пн.- пт. с  10.00 - 19.00  без обеда.

тел./факс +7 (812) 313 99 82
Наш сайт:  www.chudskoe.ru.     E-mail: info@chudskoe.ru